[image: Новосельское СП 4-2]

СОВЕТ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	от _______________
	№ ____

	село Новое Село

О внесении изменений в решение Совета
Новосельского сельского поселения Брюховецкого района
от 20 октября 2022 года № 127 «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе
в Новосельском сельском поселении
Брюховецкого района»

В соответствии со статьей 9, пунктом 4 статьи 152 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в единой системе публичной власти» и Уставом Новосельского сельского поселения Брюховецкого района, Совет Новосельского сельского поселения Брюховецкого района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Новосельского сельского поселения Брюховецкого района от 20 октября 2022 года № 127 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новосельском сельском поселении Брюховецкого района» (далее Решение) следующие изменения:
1) в преамбуле Решения слова «от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»;
2) пункт 7 раздела 1 Решения дополнить абзацем следующего содержания:
«составляет, утверждает и ведет бюджетную смету казенного учреждения в порядке, определенным главным распорядителем бюджетных средств, в ведении которого находится казенное учреждение, в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации».
2. Главному специалисту администрации Новосельского сельского поселения Брюховецкого района Н.Л. Брачковой опубликовать настоящее решение в сетевом издании «ВЕСТНИК-ИНФО» и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Новосельского сельского поселения Брюховецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новосельского
сельского поселения
Брюховецкого района							        В.А. Назаренко

Председатель Совета
Новосельского сельского поселения
Брюховецкого района							        В.А. Назаренко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета Новосельского сельского поселения Брюховецкого района от _____________ № ____
«О внесении изменений в решение Совета
Новосельского сельского поселения Брюховецкого района
от 20 октября 2022 года № 127 «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе
в Новосельском сельском поселении
Брюховецкого района»

Проект внесен:
Главой Новосельского
сельского поселения
Брюховецкого района                                                                         В.А. Назаренко

Составитель проекта:
Главный специалист администрации
Новосельского сельского поселения
Брюховецкого района 	Н.Л. Брачкова

Проект согласован:
Экономист администрации
Новосельского сельского
поселения Брюховецкого района	                                                     Т.Э. Белан

ЗАЯВКА
К РЕШЕНИЮ

Наименование решения:
«О внесении изменений в решение Совета Новосельского сельского поселения Брюховецкого района от 20 октября 2022 года № 127 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новосельском сельском поселении Брюховецкого района»

Проект внесен:
Главой Новосельского сельского поселения Брюховецкого района

Решение разослать:
1) главному специалисту администрации Новосельского сельского поселения – 1 экз.;
2) экономисту администрации Новосельского сельского поселения Брюховецкого района – 1 экз.

________________        Брачкова Наталья Леонидовна       __________ 2026 года
                                                                      53-1-47

image1.jpeg